
Erasmus+ 2022.gada mobilitātes 
projektu konkurss - profesionālās 

izglītības sektorā

Rīga, 2022.gada 17.janvāris



ERASMUS+ 2021-2027 PRIORITĀTES (vadlīniju 7.lp.)

Iekļaušana un daudzveidība –
vērsta iesaistīt dalībniekus ar 

mazāk iespējām, tostarp, 
dalībniekus ar īpašām 
vajadzībām, veselības 

problēmām; padarīt pieejamāku 
izglītības sistēmu, pārvarēt 

kultūras, sociālās, ekonomiskās, 
ģeogrāfiskās barjeras, novērst 

diskrimināciju.

Digitālā pārveide –
veicināt digitālo 

tehnoloģiju 
izmantošanu 
mācīšanā un 

mācībās; attīstīt 
digitālās prasmes.

Vide un cīņa pret 
klimata pārmaiņām 
– veidot zināšanas, 

prasmes un 
attieksmi par 

klimata pārmaiņām 
un ilgtspējīgu 

attīstību. 

Līdzdalība 
demokrātiskajos 
procesos – vairot 

zināšanas par 
Eiropas Savienību, 
atbalstīt sociālu un 

pilsonisku 
iesaistīšanos.



VET mobilitāšu mērķi (vadlīniju 83.lp.)

Programmas “Erasmus+” mobilitātes darbību mērķis ir sniegt mācīšanās iespējas personām un atbalstīt VET
nodrošinātāju un citu profesionālās izglītības un apmācības jomā strādājošo organizāciju internacionalizācijas
stiprināšanu un institucionālo attīstību.

• Sākotnējās un tālākās profesionālās izglītības un apmācības kvalitātes uzlabošana Eiropā:

- nostiprinot pamatkompetences un transversālās prasmes, jo īpaši valodu mācīšanos un digitālās prasmes,

- atbalstot tādu ar darbu saistītu prasmju attīstību, kuras nepieciešamas pašreizējā un nākotnes darba tirgū,

- apmainoties ar paraugpraksi, veicinot jaunu un inovatīvu pedagoģisko metožu un tehnoloģiju
izmantošanu un atbalstot skolotāju, pasniedzēju, mentoru un citu VET darbinieku profesionālo attīstību.

- veidojot VET nodrošinātāju spējas īstenot augstas kvalitātes mobilitātes projektus un to spējas veidot
kvalitatīvu partnerību, vienlaikus izstrādājot internacionalizācijas stratēģiju,

- padarot mobilitāti par reālu iespēju ikvienam izglītības apguvējam VET jomā un palielinot VET apguvēju
vidējo mobilitātes ilgumu, lai uzlabotu tās kvalitāti un ietekmi,

- uzlabojot mobilitātes periodā ārvalstīs gūto mācīšanās rezultātu kvalitāti, pārredzamību un atzīšanu, jo
īpaši, izmantojot Eiropas rīkus un instrumentus.

• Eiropas mācīšanas un mācīšanās dimensijas stiprināšana:

- veicinot iekļaušanas un daudzveidības, tolerances un demokrātiskās līdzdalības vērtības,

- veicinot zināšanas par kopīgu Eiropas kultūras mantojumu un daudzveidību,

- atbalstot profesionālo tīklu attīstību visā Eiropā.



2 projektu pieteikumu veidi
Īstermiņa projekti

Īpaši piemēroti organizācijām, kas
vēlas iesaistīties Erasmus+
programmā pirmo reizi, vai vēlas
īstenot ierobežotu aktivitāšu skaitu
un projektu skaitu.

• 6 līdz 18 mēn.

• Projektu uzsākšanas termiņi:
1.jūnijs – 31.decembris

• Tikai individuālām organizācijām
(nav paredzēts konsorcijiem!!).

• Nevar pieteikties akreditētas
organizācijas.

• Drīkst pieteikt vienu projektu.

• 5 gadu pēc kārtas laikā
finansējumu projekta īstenošanai
var saņemt ne vairāk kā 3 reizes.

• Maksimālais dalībnieku skaits
nedrīkst pārsniegt 30. Šajā
skaitā neietilpst sagatavošanas
vizīšu dalībnieki un pavadošās
personas.

Akreditēti projekti

Pieejami akreditētām organizācijām
profesionālās izglītības jomā.

• Ilgums - 15 mēneši (pēc 12
mēnešiem iespēja pagarināt projektu
līdz 24 mēnešiem)

• Projektu uzsākšanas datums – 1.jūnijs. !

• Individuālām organizācijām un
konsorcijiem.

• Ikgadējam projekta pieteikumam nav
kvalitatīvā vērtējuma.

• Regulārs finansējums ar īpašu
piešķiršanas metodiku Erasmus+
plāna sasniegšanai.

• Pieteikties var vienu reizi konkrētajā
uzsaukumā.

profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņu un 
izglītības speciālistu 

mobilitātēs

Pieteikumu 

iesniegšanas 

termiņš:

23.02.2022. 

plkst. 12.00 (pēc 

Briseles laika)



Erasmus akreditācija

• Instruments aktīvai iesaistei starptautiskā pieredzes apmaiņā un sadarbībā.
• Paredzēta, lai rosinātu organizācijas stratēģiski plānot mobilitātes organizācijas

attīstības veicināšanai.
• Sniedz iespēju vienkāršotā kārtībā pieteikties atbalstam mobilitātes projektiem.
• Apliecina organizācijas plānu īstenot augstas kvalitātes mobilitātes kā organizācijas

attīstības pasākumu kopuma sastāvdaļu.

Erasmus akreditācijas veidi:
• organizācijas individuāla akreditācija;
• mobilitātes konsorcija koordinatora akreditācija. Mobilitātes konsorcijs ir vienas

valsts organizāciju grupa, kas īsteno mobilitātes kā vienota Erasmus plāna daļu.

Šī gada akreditācijas pieteikumu iesniegšanas termiņš: 
2022. gada 19. oktobris (plkst.12.00 pēc Briseles laika)

Vairāk informācijas par akreditāciju VIAA mājaslapā.

https://www.erasmusplus.lv/erasmus-akreditacija-profesionalaja-izglitiba


Iesaistīšanās programmā bez projekta pieteikuma

• Iespēja pievienoties mobilitāšu projekta konsorcijā, ko vada akreditēts 
konsorcija koordinators.

• Iespēja uzņemt dalībniekus no citas valsts, kļūstot par uzņemošo 
organizāciju.



VET nodrošinātāji tiek rosināti piedalīties EK Erasmus+ platformās: 

https://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/index.htm

https://www.etwinning.net/en/pub/index.htm

https://epale.ec.europa.eu/

EPALE - iespēja sazināties ar kolēģiem visā Eiropā un mācīties no viņiem, izmantojot
emuāru ierakstus, forumus; pieejams partneru meklēšanas rīks; ļauj izveidot prakses
kopienas, atrast mācību materiālus, apmeklēt pasākumus.

eTwinning – partneru meklēšana; iespēja veidot kopējas virtuālās klases un īstenot
projektus kopā ar citiem VET nodrošinātājiem; sniedz iespējas skolotājiem un
pasniedzējiem diskutēt un apmainīties ar idejām, kā arī izmantot dažādas profesionālās
attīstības iespējas.

SchoolEducationGateway – tiešsaistes
platforma skolotājiem, skolu
vadītājiem, pētniekiem, pedagoģijas
pasniedzējiem, politikas veidotājiem,
no pirmskolas līdz pat profesionālajai
izglītībai. Ekspertu viedokļi, prakses
piemēri, mācību materiāli, pētījumi,
Teacher Academy – tiešsaistes kursi un
vebināri, kursu katalogs, mobilitātes
iespēju sludinājumi u.c.

https://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/index.htm
https://www.etwinning.net/en/pub/index.htm
https://epale.ec.europa.eu/


Erasmus kvalitātes standarti

Erasmus kvalitātes standarti - organizācijas, kuras īsteno mobilitātes
pasākumus, ir jāievēro Erasmus kvalitātes standarti. Standarti pastāv, lai
nodrošinātu visiem dalībniekiem labu mobilitātes pieredzi un mācīšanās
rezultātus un veicinātu mērķu sasniegšanu visiem mobilitātes projektā
iesaistītajiem dalībniekiem.

Standarti nosaka kvalitātes prasības sekmīgai mobilitātes pasākumu
pārvaldībai un īstenošanai, prasības dalībnieku atlasei un sagatavošanai,
mācīšanās rezultātu noteikšanai, novērtēšanai un atzīšanai, projekta
rezultātu kopīgošanai utt.

Kvalitātes standartos iztirzāti:
- Pamatprincipi (iekļaušana un daudzveidība, vides ilgtspēja un
atbildība, digitālā izglītība u.c.);
- Sekmīga mobilitātes pasākumu pārvaldība;
- Kvalitātes un atbalsta nodrošināšana dalībniekiem;
- Rezultātu un zināšanu par programmu izplatīšana.

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-quality-
standards-mobility-projects-vet-adults-schools

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-quality-standards-mobility-projects-vet-adults-schools


Kursu kvalitātes standarti

Norādes pieteikumu iesniedzējiem par kursu nodrošinātāju izvēli
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/quality-standards-key-action-1

❑ Informācija un caurskatāmība — pamatinformācija par kursiem un to organizētāju, pieteikšanās procesu,
izmaksām, izmaiņām un atcelšanu

❑ Pedagoģiskais aspekts - augstas kvalitātes mācīšana, iedvesmojoša un interaktīva mācīšanās, uzticams,
inovatīvs un atbilstošs saturs, digitālo rīku izmantošana un jaukta tipa apmācība

❑ Eiropas dimensija, Eiropas vērtības un politika - grupas sastāvs un sadarbības iespējas - iespēja satikt
dalībniekus no citām valstīm

❑ Kvalitāte un serviss — atbalsts, kvalificēts personāls, kursu ilgums un grafiks, norises vieta, iekļaušana,
atsauksmes

❑ Follow-up – iespēja turpināt apgūt tēmu vai saistītās tēmas, institucionālās ietekmes veicināšana, mācību
rezultātu sertifikācija

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/quality-standards-key-action-1


Aktivitāšu veidi VET mobilitāšu projektā (vadlīniju 86. – 89.lp.)

Personāla mobilitātes Audzēkņu mobilitātes Citas aktivitātes

• “Ēnošana” darbā
(no 2 līdz 60 dienām)

• dalība “skills” konkursos ārvalstīs
(no 1 līdz 10 dienām) 

• Ekspertu uzaizcināšana (no 2 līdz 
60 dienām).

organizācijas var uzaicināt no ārvalstīm
tādus pasniedzējus, skolotājus, politikas
ekspertus un citus kvalificētus
profesionāļus, kuri var palīdzēt uzlabot
mācīšanu, apmācību un mācīšanos
uzņēmējorganizācijā.

• Norīkojumi mācīšanai vai 
apmācībai
(no 2 līdz 365 dienām)

• īstermiņa audzēkņu mobilitāte

(no 10 līdz 89 dienām)

• Skolotāju un pedagogu 
uzņemšana praksē (no 10 līdz 365 
dienām)

Uzņemt skolotājus, kuri vēlas pavadīt 
prakses laiku ārzemēs.

• Kursi un apmācības
(no 2 līdz 30 dienām – kursu

maksa ne vairāk kā 10 dienas

vienam dalībniekam!!!)

• ilgtermiņa audzēkņu mobilitāte

(ErasmusPro)

(no 3 līdz 12 mēnešiem)

• Sagatavošanās vizītes – 575 EUR
Organizēt sagatavošanās vizīti pie sava 
uzņemošā partnera pirms mobilitātes 
(neattiecas uz kursiem).



Mācību mobilitāte profesionālās izglītības 
speciālistiem

Atbalstāmās aktivitātes:

• «Ēnošana darbā» – dalībnieki var pavadīt no 2 līdz 60 dienām uzņēmējorganizācijā citā valstī, lai apgūtu jaunu
praksi un iegūtu jaunas idejas, novērojot kolēģus, ekspertus vai citus praktizējošus speciālistus to ikdienas darbā.

• Norīkošana mācīšanai vai apmācībai - aktivitātes ietvaros profesionālās izglītības pasniedzēji vada nodarbības
uzņēmējorganizācijā citā valstī (no 2 līdz 365 dienām).

• profesionālās pilnveides kursi un apmācības ārvalstīs – strukturēti kursi vai tamlīdzīga apmācība, kuru nodrošina
kvalificēti profesionāļi un kuras pamatā ir iepriekš noteikta mācību programma un mācīšanās rezultāti (no 2 līdz 30
dienām).

Profesionālās pilnveides kursu un mācību ārvalstīs gadījumā attiecināmā kursa maksa būs ierobežota līdz 10 dienām
vienam dalībniekam. Kursu un apmācības izvēle ir pretendentu atbildība. Izstrādātie kursu un apmācību kvalitātes
standarti:

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/quality-standards-courses-under-key-action-1-learning-
mobility-individuals_en

! Programma atbalsta un akcentē ar virtuālu daļu papildinātas kombinēta veida (blended mobilities) sadarbības
iespējas. !

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/quality-standards-courses-under-key-action-1-learning-mobility-individuals_en


Mācību mobilitāte profesionālās izglītības 
speciālistiem

Projekta dalībnieki:

• Atbilstīgie dalībnieki ir sākotnējās profesionālās izglītības un apmācības un profesionālās tālākizglītības un
apmācības jomas skolotāji, pasniedzēji un visu citu veidu eksperti un darbinieki, kuri nepasniedz mācības.

• Personāls, kas nepasniedz mācības, ietver personālu, kas strādā organizācijās, kuras nodrošina sākotnējās
profesionālās izglītības un apmācības un profesionālās tālākizglītības un apmācības jomas (vadības personāla,
starptautiskās mobilitātes referentu u.c. amatos) vai citās organizācijās, kuras darbojas profesionālās izglītības
un apmācības jomā (piemēram, vietējo partneruzņēmumu pasniedzēji, konsultanti, politikas koordinatori, kuri
atbild par profesionālo izglītību un apmācību, utt.).

• Dalībniekiem jābūt nodarbinātiem nosūtītājorganizācijā vai tiem regulāri jāstrādā ar nosūtītājorganizāciju,
palīdzot īstenot attiecīgās organizācijas pamatdarbību (piemēram, ārštata pasniedzēju, ekspertu vai brīvprātīgo
statusā).

• Jebkurā gadījumā uzdevumiem, kas sasaista dalībnieku ar nosūtītājorganizāciju, jābūt dokumentētiem tā, lai
valsts aģentūra varētu pārbaudīt šo saikni (piemēram, darba vai brīvprātīgā līguma, uzdevumu apraksta vai
tamlīdzīga dokumenta veidā).



Mācību mobilitāte profesionālās izglītības 
speciālistiem

Mācību mobilitātes norises vieta:

Mācību mobilitāte tiek īstenota kādā no Erasmus+ programmas valstīm.

Organizācijas, kurām ir Erasmus+ akreditācija, var nosūtīt dalībniekus darba ēnošana un mācību stundu/
praktisko nodarbību vadīšanā partnervalstīs (1. – 14. reģions).

Informācija par Erasmus+ programmas dalībvalstīm un partnervalstīm atrodama šeit (32. – 34.lp.)

!Projektos nedrīkst piešķirt vairāk nekā 20% no kopējās piešķirtās dotācijas aktivitātēm ar partnervalstīm!

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-programme-guide-2022


Profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu un 
mācekļu mācību mobilitāte

Atbalstāmās aktivitātes:

• Dalība prasmju jeb “skills” konkursos (no 1 līdz 10 dienām) ārvalstīs. Aktivitātes laikā atbalstāmas ir arī

pavadošo personu mobilitāte - personāla, mentora vai eksperta;

• īstermiņa audzēkņu mobilitāte (no 10 līdz 89 dienām);

• ilgtermiņa audzēkņu mobilitāte (ErasmusPro) (no 90 līdz 365 dienām).

! Programma atbalsta un akcentē ar virtuālu daļu papildinātas kombinēta veida (blended mobilities) sadarbības
iespējas. !



Profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu un 
mācekļu mācību mobilitāte

Dalība prasmju (skills) konkursos: VET apguvēji var piedalīties starptautiskos nozaru pasākumos, kuros
notiek sacensības, demonstrējot prasmes, ar galveno mērķi popularizēt un atzīt ar VET saistīto pieredzi,
zināšanas un tehnoloģiskās inovācijas un apmainīeties ar tām. Finansējums tiek nodrošināts arī personālam,
mentoriem vai ekspertiem, kas pavada izglītojamo aktivitātes laikā.

Īstermiņa mācību mobilitāte: VET audzēkņi un mācekļi var pavadīt mācību periodu ārzemēs pie partnera
(VET provider), uzņēmumā vai citā organizācijā, kas aktīvi darbojas profesionālās izglītības jomā vai darba
tirgū. Mācību periodam jāietver konkrēta, uz darbu balstīta individuāla mācību programma.

!Dalībniekiem ar mazākām iespējām mobilitāti var organizēt ar minimālo mobilitātes dienu skaitu - 2 dienas, ja
tas ir pamatoti!

Ilgtermiņa mācību mobilitāte (ErasmusPro): VET audzēkņi un mācekļi var ilgtermiņā pavadīt mācību
periodu pie partnera (VET provider), uzņēmumā vai citā organizācija, kas darbojas VET jomā vai darba tirgū.
Mācību periodam jābūt balstītam uz darba vidē balstītām apmācībām un jābūt individuālai mācību programmai
katram dalībniekam.



Profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu un 
mācekļu mācību mobilitāte

Projekta dalībnieki:

Mācību mobilitātē var doties sākotnējā un profesionālajā tālākizglītībā iesaistītie izglītojamie (audzēkņi, mācekļi, nesenie absolventi).

Nesenie absolventi (tostarp kādreizējie mācekļi) – ir tiesīgi piedalīties programmā līdz pat 12 mēnešus ilgā laikposmā pēc
absolvēšanas. Ja dalībnieki pēc absolvēšanās ir pildījuši obligāto militāro dienestu vai civildienestu, to atbilstības periods tiek
pagarināts par laikposmu, kas vienāds ar attiecīgā dienesta ilgumu.

Mācību mobilitātes norises vieta:

Mācību mobilitāte tiek īstenota kādā no Erasmus+ programmas valstīm.

Organizācijas, kurām ir Erasmus+ akreditācija, var nosūtīt dalībniekus mobilitātēs arī partnervalstīs (t.sk. Lielbritānija).

! Projektos nedrīkst piešķirt vairāk nekā 20% no kopējās piešķirtās dotācijas aktivitātēm ar partnervalstīm!



Citas atbalstāmās aktivitātes

• Ekspertu uzaicināšana (no 2 līdz 60 dienām) - organizācijas var uzaicināt pasniedzējus, skolotājus, politikas

ekspertus vai citus kvalificētus speciālistus no ārvalstīm, kuri var palīdzēt uzlabot mācīšanu, apmācību un
mācīšanos saņēmējā organizācijā. Mobilitātes īstenošanas vieta vienmēr ir pieteicējorganizācija.

• Skolotāju un pedagogu uzņemšana praksē (no 10 līdz 365 dienām) - organizācijas var uzņemt apmācībā
pasniedzējus/ skolotājus, kuri vēlas pavadīt stažēšanos ārzemēs. Uzņemošā organizācija saņems atbalstu aktivitātes

organizēšanai, savukārt ceļa un individuālo atbalstu dalībniekam jāsniedz viņa nosūtošajai iestādei. Mobilitātes
īstenošanas vieta vienmēr ir pieteicējorganizācija.

• Sagatavošanās vizītes: pirms mobilitātes organizācijas var organizēt sagatavošanās vizīti pie sava uzņemošā
partnera. Sagatavošanās vizītes nav patstāvīga darbība, bet atbalstot personāla vai izglītojamo mobilitātes

pasākumus. Katram sagatavošanās apmeklējumam jābūt pamatojumam, un tam ir jākalpo, lai uzlabotu ES
iekļaušanas aktivitātes, darbības jomas un kvalitatīvas mobilitātes īstenošanu. Piemēram, lai labāk sagatavotos, var

organizēt sagatavošanās vizītes dalībnieku mobilitātēm ar mazākām iespējām, uzsākot strādāt ar jaunu partneri vai
sagatavojoties ilgtermiņa mobilitātēm. Sagatavošanās vizītes nevar būt organizētas, lai sagatavotu personālu
kursiem vai apmācībām.



Finansējuma kategorijas

Organizatoriskais atbalsts

Ceļa izdevumi

Individuālais atbalsts

Iekļaušanas atbalsts 

Sagatavošanas vizītes

Kursu maksa 

Valodas atbalsts

Izņēmuma izmaksas

Īstermiņa un akreditēto
organizāciju mobilitātes
projektiem Erasmus+ 2022.
gada konkursā profesionālā
izglītības sektorā



Organizatoriskais atbalsts
Izmaksas, kas tieši saistītas ar mobilitātes īstenošanu un kas nav ietvertas citās
izmaksu kategorijās (dalībnieku sagatavošana, dalībnieku uzraudzība un atbalsts mobilitātes laikā,
apdrošināšana, pakalpojumi un aprīkojums, kas nepieciešams virtuālās komponentes daļai
kombinētajās mobilitātēs, komunikācijas pasākumi utt.)

100 EUR par dalībnieku

- Personāla kursu/mācību

mobilitātē

- Uzaicināto ekspertu

mobilitātē

- Pedagogu uzņemšanas

praksē mobilitātē

350 EUR par dalībnieku līdz 

simtajam dalībniekam vienā 

aktivitātes veidā; 200 EUR sākot 

101.dalībnieku vienā aktivitātes 

veidā 

- Audzēkņu īstermiņa mācību

mobilitātē

- Personāla darba vērošanas

un mācīšanas/nodarbību

vadīšanas mobilitātē

500 EUR par dalībnieku

- Audzēkņu ilgtermiņa

mācību mobilitātē

(ErasmusPro)

- Jebkurā aktivitātē

Partnervalstīs

Organizatoriskais atbalsts sedz gan nosūtošās, gan uzņemošās organizācijas
izmaksas (izņemot personāla kursu/mācību mobilitātēm). Par saņemtās dotācijas
sadalījumu jāvienojas abām organizācijām.



Ceļa izdevumi

*Zaļā ceļošana tiek definēta kā ceļš, kura galvenajā daļā izmanto transporta līdzekļus ar zemu emisiju līmeni,        
piemēram, autobusu, vilcienu vai automašīnu koplietošanu.

▪ Vienības likme dalībnieku un pavadošo personu ceļa izmaksu
segšanai no mītnes pilsētas līdz mobilitātes norises pilsētai
(attālums – km)

▪ Attāluma aprēķināšanas kalkulators - EK izveidots on-line rīks, kas
pieejams EK mājas lapā:

(http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en)

Attālums

Standarta ceļa 

izdevumu likme/par 

dalībnieku

“Zaļās” ceļošanas 

likme*/par 

dalībnieku

10 – 99 km 23 EUR -

100 – 499 km 180 EUR 210 EUR

500 – 1999 km 275 EUR 320 EUR

2000 – 2999 km 360 EUR 410 EUR

3000 – 3999 km 530 EUR 610 EUR

4000 – 7999 km 820 EUR -

8000 km vai vairāk 1500 EUR -

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en


Individuālais atbalsts
• Vienības likme dalībnieku un pavadošo personu uzturēšanās izmaksu segšanai

mobilitāšu laikā (apmešanās, vietējais transports, ēdināšana)

• Pavadošajām personām piemēro personāla likmes

• Tiek attiecināti izdevumi gan uz aktivitātes norises, gan 2 ceļa dienām;
izmantojot «zaļās» ceļošanas likmi – uz maksimums 6 ceļa dienām (maksimāli
četras papildu dienas dalībniekiem, kuri saņem ceļa izdevumu dotāciju par videi
draudzīgu transporta veidu izmantošanu)

• Bāzes likmes par mobilitātes 1 dienu līdz 14. dienai*:

*No 15.dienas piemēro 70% no bāzes likmes, noapaļojot veselos eiro. 
** Vadlīniju 96.lp. norādīts detalizēts programmas un partnervalstu saraksts atbilstoši katrai valstu grupai.

Dalībnieku 

veids
1. valstu grupa** 2. valstu grupa** 3. valstu grupa**

Personāls 162 EUR 144 EUR 126 EUR

Audzēkņi 96 EUR 83 EUR 70 EUR



Iekļaušanas atbalsts 

• Izmaksas mobilitāšu organizēšanai dalībniekiem ar mazākām
iespējām - 100 EUR par dalībnieku

• Izmaksas, kas tieši saistītas ar dalībniekiem ar mazāk iespējām un to
pavadošajām personām 100% apmērā no attiecināmajām
faktiskajām izmaksām (ieskaitot izmaksas, kas saistītas ar ceļa un
iztikas līdzekļiem, ja dotācija šiem dalībniekiem nav pieprasīta
budžeta kategorijās "Ceļa izdevumi" un "Individuāls atbalsts") – šādā
gadījumā tās pieteicējam jāpamato un jāapstiprina NA

Viena no programmas prioritātēm - vienādas iespējas
jebkuram dalībniekam (mazinot ekonomiskos, sociālos,
kultūras, ģeogrāfiskos šķēršļus un diskrimināciju, kā arī iesaistot
mobilitātēs dalībniekus ar invaliditāti, veselības problēmām un
mācīšanās grūtībām)



Sagatavošanās vizītes
Atbalsta pasākums pie sava uzņemošā partnera pirms mobilitātes
īstenošanas (piemēram, pirms sūtīt mobilitātēs dalībniekus ar mazāk
iespējām/ sagatavojoties ilgtermiņa mobilitātēm)

• Vienības likme - 575 EUR par vienu dalībnieku (ne vairāk kā trīs
dalībnieki vienā vizītē). Vienības likmē iekļautas ceļa un uzturēšanās
izmaksas.

• Nevar piemērot personāla kursu/apmācību aktivitātēm.



Kursu maksa

• Vienības likme kursu maksas segšanai – 80 EUR par dalībnieku dienā

• Katrs personāla pārstāvis projekta finansējuma līguma ietvaros var

saņemt līdz 800 EUR kursu maksai (līdz 10 apmaksātām kursu

dienām)



Valodas atbalsts 

▪ Atbalsts mobilitāšu dalībniekiem, kam pienākas tiešsaistes valodas
atbalsts (OLS), bet to nav iespējams saņemt valodas vai valodas
līmeņa nepieejamības dēļ

▪ Vienības likme - 150 EUR vienam dalībniekam

▪Neattiecas uz personāla mobilitātēm īsākām par 31 dienu

▪ Papildus: 150 EUR par dalībnieku audzēkņu mācību mobilitātē
(ErasmusPro).



OLS



Jānorāda projekta pieteikumā, ka tādas nepieciešamas un Nacionālajai
aģentūrai jāapstiprina.

• Faktiskās izmaksas 80% apmērā - finanšu garantijas izmaksām.

• Faktiskās izmaksas 80% apmērā - dalībnieku un pavadošo personu dārgas
ceļa izmaksas, kuras nevar tikt atbalstītas no standarta ceļa izmaksām un
noteiktajām likmēm, ģeogrāfiskā attālumu vai citu šķēršļu dēļ.

• Faktiskās izmaksas 100% apmērā – vīzas un ar vīzu saistītās izmaksas,
uzturēšanās atļaujas, vakcinācija, medicīniskā sertifikācija.

Izņēmuma izmaksas



Erasmus+ 2022.gada konkurss –
mācību mobilitātes profesionālā izglītības sektorā

Kopējais pieejamais finansējums aktivitātei: 5 349 827,00 EUR

Indikatīvais pieejamā finansējuma dalījums: 

- Akreditētajām organizācijām 85% no kopējā: 4 547 352,95 EUR

- Neakreditētajām organizācijām 15% no kopējā: 802 474,05 EUR



Pieteikšanās 
Projekta pieteikumus jāaizpilda elektroniski un jāiesniedz tiešsaistē:
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-
plus/open-calls/field/31047628

! 2022.gada 
23.februāris 
plkst. 12:00 

(pēc Briseles laika) !

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus/open-calls/field/31047628


• Ja pirmo reizi piesakās Erasmus+ projektu
īstenošanai, jāreģistrējas un jāiegūst OID
kods Erasmus+ Organizāciju reģistrācijas
sistēmā (ORS)

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-
esc/index/organisations/search-for-an-

organisation

Pirms pieteikumu iesniegšanas 
▪ Iesniegt projekta pieteikumu var ar organizācijai piešķirto OID kodu (visos Erasmus+ projektos 

jāizmanto viens organizācijas OID kods).
▪ Lūgums savadīt aktuālo un precīzu (iestādes nosaukums abās valodās ar PIKC vai bez) 

informāciju par iestādi.
▪ Ja organizācija iepriekš ir iesniegusi projekta pieteikumu vai īstenojusi Erasmus+ projektus un ir

ieguvusi PIC kodu, tad OID kods ir piešķirts automātiski, nav jāizveido jauns.

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/organisations/search-for-an-organisation


Tehniskā vērtēšana Kvalitātes vērtēšana 
(īstermiņa projektiem)

Pieteikuma vērtēšana

▪ Tehniskā atbilstība (noteiktajā termiņā; elektroniski; izmantojot veidlapu, kas pieejama
Erasmus+ vietnē; ir nepieciešamie pielikumi, t.sk. atbilstoši parakstīts «Declaration of
Honour»)

▪ Atbilstība (ir iesniegusi atbilstoša organizācija, kura ir reģistrēta ORS sistēmā)

▪ Izslēgšanas kritēriji (maksātnespējas vai likvidācijas procedūras, nodokļu parādi, tiesas
spriedumi u.tml)

▪ Atlases kritēriji (finanšu kapacitāte tikai privātajam sektoram)

▪ Veiktspējas kapacitāte (ir nepieciešamie resursi, profesionālā kompetence un kvalifikācija
projekta īstenošanai – vērtē tikai īstermiņa projektiem)

Pieteikumu vērtēšana



Pieteikuma kvalitātes vērtēšana

Vērtēšanas kritērijs
Maksimālais 
punktu skaits 

kritērijā

Projekta atbilstība 30

Projekta izstrādes 
kvalitāte

40

Projekta pēcuzraudzības
pasākumu kvalitāte

30

Maksimālais vērtējums – 100 punkti.

Kvalitatīva projekta vērtējums ir vismaz
60 punkti.

Turklāt tiem jābūt vismaz pusei no maksimālā
punktu skaita katrā no kritērijiem.

Iesniegtos projektus vērtē Nacionālā aģentūra
atbilstoši to kvalitātei, vadoties pēc Eiropas
Komisijas (EK) noteiktajiem projektu
pieteikumu vērtēšanas kritērijiem.



Kvalitātes kritēriji:

▪ pieteikuma iesniedzēja specializācija, pieredze, aktivitāte un
izglītības apguvēju mērķgrupa atbilst profesionālās izglītības un
apmācības jomai,

▪ projekta priekšlikums atbilst pasākuma mērķiem,

▪ projekta priekšlikums atbilst šādām konkrētām prioritātēm:

▪ tiek atbalstītas jaunpienācējas un mazāk pieredzējušas organizācijas,

▪ atbalsts “ErasmusPro” darbību dalībniekiem,

▪ atbalsts dalībniekiem, kuriem ir mazāk iespēju.

1. Atbilstība
Maksimālais punktu skaits - 30 punkti



Kvalitātes kritēriji
2. Projekta izstrādes kvalitāte
Maksimālais punktu skaits - 40 punkti

Galvenais akcents uz projekta mērķu definēšanu, aktivitātēm, lai tos
sasniegtu un rezultātu, ko tās sniegs kopējā projekta mērķa
sasniegšanā:



▪ projekta mērķi ir skaidri definēti un risina konkrētās organizācijas, tā
personāla un audzēkņu vajadzības;

▪ izvēlētās aktivitātes saturs un līdzsvars starp dažādiem darbību veidiem
ir piemērots projekta mērķu sasniegšanai;

▪ katrai no aktivitātēm ir definēts un skaidrs rezultāts - ko tās īstenošana
sniegs kopējā projekta sasniegšanā;

▪ projektā ir padomāts par videi draudzīgu un atbildīgu rīcību;

▪ projekts ietver digitālo rīku un mācību metožu izmantošanu, lai
papildinātu fiziskās mobilitātes aktivitātes un uzlabotu sadarbību ar
partnerorganizācijām.

Kvalitātes kritēriji
2. Projekta izstrādes kvalitāte
Maksimālais punktu skaits - 40 punkti



Kvalitātes kritēriji

▪ Pieteikuma iesniedzējs ir skaidri noteicis darbību īstenošanai nepieciešamos
uzdevumus un pienākumus saistība ar Erasmus kvalitātes standartiem;

▪ pieteikuma iesniedzējs ir ieplānojis konkrētus un loģiskus soļus, lai integrētu
mobilitāšu rezultātus organizācijas ikdienas darbā, veicinot projekta ietekmi uz
dalībniekiem un iesaistītajām organizācijām projekta īstenošanas laikā un pēc
projekta noslēguma;

▪ ir noteikti konkrēti projekta rezultātu novērtēšanas pasākumi, metodes un
termiņi;

▪ pieteikuma iesniedzējs ir ierosinājis konkrētus un efektīvus rezultātu izplatīšanas
pasākumus, lai darītu zināmus projekta rezultātus pieteicējorganizācijā, gan ārpus
tās, veicinot projekta ietekme vietējā, reģionālā, nacionālā, Eiropas līmenī uz
personām un organizācijām.

3. Projekta turpinājuma pasākumu kvalitāte
Maksimālais punktu skaits - 30 punkti



Erasmus+ 2022.gada konkurss –
mācību mobilitātes 

• Projektu pieteikumus iesniedz nosūtošā organizācija savas valsts Nacionālajā aģentūrā Latvija –VIAA (LV01)

• Jāpievieno apliecinājums «Declaration of honour», kuru parakstījusi organizācijas atbildīgā
persona

• Projektā plānotajām aktivitātēm jāatbilst Erasmus+ programmas atbalstāmajām mācību mobilitāšu
aktivitātēm profesionālā izglītības sektorā

• Autentiskums - informācija nedrīkst būt pārkopēta no iepriekšējiem vai citu organizāciju
pieteikumiem

• Projektu pieteikumus (WEB) iesniedz elektroniskā veidā. Pieteikuma veidlapa pieejama šeit: 
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus/open-calls/field/31047628

• Aktivitātes numurs akreditētām institūcijām: KA121-VET

• Aktivitātes numurs neakreditētām institūcijām: KA122-VET

• Iesniegšanas termiņš - 2022.gada 23.februāris (plkst.12.00 pēc Briseles laika)*

* Ja rodas tehniskas problēmas sistēmas darbības dēļ projektu iesniegšanas brīdī, noteikti sazināties ar VIAA
atbildīgajiem darbiniekiem un taisām ekrānšāviņus!!!

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus/open-calls/field/31047628


Papildu informācija – saites uz dokumentiem

• Erasmus+ programmas vadlīnijas 2022. gadam

• Pieteikuma veidlapas

• Informācija par mācību mobilitātēm skolu, profesionālās, pieaugušo 
un augstākās izglītības sektoros

• Erasmus kvalitātes standarti

• Kursu kvalitātes standarti

• www.viaa.gov.lv. + jaunumi e-pastā

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-programme-guide-2022
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus/open-calls/field/31047628
https://www.erasmusplus.lv/macibu-mobilitate
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-quality-standards-mobility-projects-vet-adults-schools
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/quality-standards-key-action-1
http://www.erasmusplus.lv/


Aktuālā informācija

Sekojiet mūsu aktualitātēm:

• www.erasmusplus.lv

• Twitter: @VIAA_LV 

• YouTube: VIAAlv

• Flickr: VIAA konts

• un piesakieties www.viaa.gov.lv mājas lapas jaunumu saņemšanai e-
pastā

http://www.erasmusplus.lv/
https://twitter.com/VIAA_LV
http://www.youtube.com/user/VIAAlv
http://www.flickr.com/photos/73458727@N06/sets/
http://www.viaa.gov.lv/


Paldies par uzmanību!

Mācību mobilitātes profesionālajā izglītībā:

Reinis Tralmaks – Skolu un pieaugušo mobilitātes nodaļas vecākais 
programmas speciālists, t.67785475, e-pasts: 
reinis.tralmaks@viaa.gov.lv

mailto:reinis.tralmaks@viaa.gov.lv

